

Pressupost i amidament

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total	
<b>1.1 Moviment de terres</b>						
<b>1.1.1 ADE010b</b>	<b>m<sup>3</sup></b>	<b>Excavació en rases per possible encontre de fossa sèptica en terra de llim, amb mitjans mecànics, inclòs abocador autoritzat.</b>				
	<u>Uts.</u>	<u>Llargada</u>	<u>Amplària</u>	<u>Alçada</u>	<u>Subtotal</u>	
	1	3,00	3,00	2,00	18,000	
		Total m <sup>3</sup> .....			18,000	18,09
					325,62	
<b>1.1.2 ADE010a</b>	<b>m<sup>3</sup></b>	<b>Excavació en rases per fonamentacions en terra de sorra solta, amb mitjans mecànics.</b>				
	<u>Uts.</u>	<u>Llargada</u>	<u>Amplària</u>	<u>Alçada</u>	<u>Subtotal</u>	
Suport de forjat sanitari	1	13,00	8,00	2,10	218,400	
		Total m <sup>3</sup> .....			218,400	11,39
					2.487,58	
<b>1.1.3 ADE010</b>	<b>m<sup>3</sup></b>	<b>Excavació en rases per instal·lacions en terra de sorra solta, amb mitjans mecànics, estintolament semicolat.</b>				
	<u>Uts.</u>	<u>Llargada</u>	<u>Amplària</u>	<u>Alçada</u>	<u>Subtotal</u>	
Sanejament en la urbanització	1	15,00	0,60	0,60	5,400	
		Total m <sup>3</sup> .....			5,400	34,90
					188,46	
<b>1.1.4 ADR010</b>	<b>m<sup>3</sup></b>	<b>Reblert principal de rases per instal·lacions, amb terra de la pròpia excavació, compactació mitjançant equip manual amb taula vibrant.</b>				
	<u>Uts.</u>	<u>Llargada</u>	<u>Amplària</u>	<u>Alçada</u>	<u>Subtotal</u>	
Sanejament en la urbanització	1	15,00	0,60	0,60	5,400	
		Total m <sup>3</sup> .....			5,400	5,87
					31,70	
<b>1.1.5 ADL010</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	<b>Esbrossada i neteja del terreny, profunditat mitja de 25 cm, medis mecànics.</b>				
		Total m <sup>2</sup> .....			200,000	1,30
					260,00	
<b>1.2 Xarxa de sanejament horitzontal</b>						
<b>1.2.1 ASA010</b>	<b>Ut</b>	<b>Pericó sifònica, d'obra de fàbrica, registrable, de dimensions interiors 63x63x80 cm, amb tapa prefabricada de formigó armat.</b>				
		Total Ut .....			1,000	113,14
					113,14	
<b>1.2.2 ASB010</b>	<b>m</b>	<b>Connexió de servei general de sanejament a la xarxa general del municipi, de PVC llis, sèrie SN-4, rigidesa anular nominal 4 kN/m<sup>2</sup>, de 160 mm de diàmetre, Enganxat mitjançant adhesiu. Inclou tall i reposició possible obra urbanitzadora.</b>				
		Total m .....			20,000	79,17
					1.583,40	
<b>1.2.3 ASB020</b>	<b>Ut</b>	<b>Connexió de la connexió de servei dels vestuaris a la xarxa general de sanejament del municipi.</b>				
		Total Ut .....			1,000	131,12
					131,12	
<b>1.2.4 ASI020</b>	<b>Ut</b>	<b>Bunera sifònica de PVC, de sortida vertical de 75 mm de diàmetre, amb reixeta de PVC de 200x200 mm.</b>				
		Total Ut .....			9,000	16,74
					150,66	

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total
<b>2.1 Regularització</b>					
2.1.1 CRL010	m <sup>2</sup>	<b>Capa de formigó de neteja HM-10/B/20/I fabricat en central i abocat amb cubilot, de 10 cm d'espessor.</b>			
	Uts.	Llargada	Amplària	Alçada	Subtotal
Capa de neteja					1,000
	1	12,30	7,10	0,10	1,000
		Total m <sup>2</sup> .....			8,733
					5,69
					49,69
<b>2.2 Superficials</b>					
2.2.1 CSL010	m <sup>3</sup>	<b>Llosa de fonamentació, HA-25/B/20/IIa fabricat en central i abocada amb bomba, acer B 500 S UNE 36068, quantia 39,56 kg/m<sup>3</sup>.(veure quanties obra de càlcul). Inclou encofrat i desencofrat i anellat posta a terra</b>			
		Total m <sup>3</sup> .....			30,940
					141,85
					4.388,84

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total
<b>3.1 Fàbrica</b>					
3.1.1 EFM010b	m <sup>2</sup>	Mur de càrrega, de 30 cm d'espessor de fàbrica, de bloc resistent de formigó gris, sense hidrofugant, per revestir, rebuda amb morter de ciment M-5, amb armat horitzontal "MURFOR" RND.4/Z 50 mm. Quantia 73,44 kg/m <sup>3</sup> .			
			<u>Uts.</u>	<u>Llargada</u>	<u>Amplària</u>
					<u>Alçada</u>
					<u>Subtotal</u>
Mur de carrega de 7.10	2	7,10			14,200
Mur de Carrega de 12.30	2	12,30			24,600
		Total m <sup>2</sup> .....			38,800
				22,64	878,43
<b>3.2 Formigó armat</b>					
3.2.1 EHS010	m <sup>3</sup>	Suport rectangular o quadrat de formigó armat, HA-25/B/20/IIa fabricat en central i abocada amb bomba, acer B 500 S UNE 36068, quantia 96,42 kg/m <sup>3</sup> , encofrat amb xapes metàl·liques reutilitzables, entre 3 i 4 m d'alçada lliure i 30x30 cm de secció mitja.			
		Total m <sup>3</sup> .....		1,680	211,06
					354,58
3.2.2 EHU010	m <sup>2</sup>	Estructura de formigó armat HA-25/B/20/IIa fabricat en central i abocada amb bomba; acer B 500 S UNE 36068 amb una quantia total de 9.24 kg/m <sup>2</sup> ; forjat unidireccional, horitzontal, de cantell 30 = 25+5 cm; bigueta pretensada; revoltó de formigó, 60x20x25 cm; malla electrosoldada ME 10x10, Ø 5 mm, acer B 500 T 6x2,20 UNE 36092 en capa de compressió; bigues planes; alçada lliure de planta fins a 3 m. Sense incloure repercussió de suports. Inclou encofrat i desencofrat.			
			<u>Uts.</u>	<u>Llargada</u>	<u>Amplària</u>
					<u>Alçada</u>
					<u>Subtotal</u>
Forjat Sanitari + Forjat coberta	1	199,36			199,360
		Total m <sup>2</sup> .....			199,360
				62,18	12.396,20

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total
<b>4.1 Fusteria exterior</b>					
4.1.1 FDR010	m <sup>2</sup>	Entramat metàl·lic compost per reixeta de platina d'acer negre de 30x2 mm, formant quadrícula de 30x30 mm mitjançant sistema manual (platina amb platina) i bastidor, muntatge mitjançant rebut en obra de fàbrica.			
	<u>Uts.</u>	<u>Llargada</u>	<u>Amplària</u>	<u>Alçada</u>	<u>Subtotal</u>
	1	2,40			2,400
		Total m <sup>2</sup> .....			2,400
				58,24	139,78
4.1.2 FCL010	m <sup>2</sup>	Fusteria d'alumini lacat color blanc, en finestra oscil·lobatent de dues fulles de superfície 1 m <sup>2</sup> < s <= 2 m <sup>2</sup> , perfil·leria sense guia de persiana, gamma bàsica, amb bastiment de base. Inclou vidre de seguretat.			
	<u>Uts.</u>	<u>Llargada</u>	<u>Amplària</u>	<u>Alçada</u>	<u>Subtotal</u>
	4	2,40		0,70	6,720
		Total m <sup>2</sup> .....			6,720
				88,60	595,39
4.1.3 FCL030	m <sup>2</sup>	Fusteria d'alumini lacat color blanc, en porta balconera practicable d'una fulla de superfície 1 m <sup>2</sup> < s <= 2 m <sup>2</sup> , perfil·leria amb guia de persiana, gamma bàsica, amb bastiment de base, compacte incorporat (monoblock), persiana de lamel·les de PVC, amb accionament manual mitjançant cinta i recollidor. Inclou vidre de seguretat.			
	<u>Uts.</u>	<u>Llargada</u>	<u>Amplària</u>	<u>Alçada</u>	<u>Subtotal</u>
Portes	2	1,00			2,000
		Total m <sup>2</sup> .....			2,000
				110,64	221,28

#### 4.2 Tancaments

4.2.1 FFF010	m <sup>2</sup>	Tancament de façana de dues fulles recolzades en el forjat, l'exterior de 14 cm d'espessor de fàbrica, de gero, per revestir, 29x14x10 cm, rebuda amb morter de ciment M-5, amb arrebossat interior i l'interior de 10 cm d'espessor de fàbrica, de maó ceràmic buit (totxana), per revestir, 29x14x10 cm, rebuda amb morter de ciment M-5, aïllament format per un plafó flexible i lleuger de llana de roca volcànica, segons UNE-EN 13162, no revestit, de 40 mm d'espessor.			
	<u>Uts.</u>	<u>Llargada</u>	<u>Amplària</u>	<u>Alçada</u>	<u>Subtotal</u>
Façana principal	2	12,30		3,30	81,180
Façana lateral	2	7,10		3,30	46,860
		Total m <sup>2</sup> .....			128,040
				51,24	6.560,77

#### 4.3 Acabaments d'exterior

4.3.1 RAG010b	m <sup>2</sup>	Enrajolat de parets amb gres de porcellana polit 1/0/-/E, 30x30 cm, 8 €/m <sup>2</sup> , col·locat en paraments exteriors amb adhesiu de ciment millorat, C2 gris, sense junt (separació entre 1,5 i 3 mm).			
	<u>Uts.</u>	<u>Llargada</u>	<u>Amplària</u>	<u>Alçada</u>	<u>Subtotal</u>
Socol exterior	2	12,30	7,10	1,50	261,990
		Total m <sup>2</sup> .....			261,990
				21,67	5.677,32

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total	
<b>5.1 Portes de pas interiors</b>						
5.1.1 PPM010a	Ut	Porta de pas cega, d'una fulla de 203x82,5x3,5 cm, de tauler aglomerat directe, envernissada en taller, de pi país, model amb motllura recta; bastiment de base de pi país de 90x35 mm; galzes de MDF rexapat de pi país de 90x20 mm; tapajunts de MDF rexapat de pi país de 70x10 mm.				
	Uts.	Llargada	Amplària	Alçada	Subtotal	
Portes de pas per a bany	2				2,000	
		Total Ut .....			2,000	131,63
						263,26
<b>5.2 Envans i extradossats</b>						
5.2.1 PTF010b	m²	Partició d'una fulla de 14 cm d'espessor de fàbrica, de maó ceràmic buit (totxana), per revestir, 29x14x7 cm, rebuda amb morter de ciment M-5.				
	Uts.	Llargada	Amplària	Alçada	Subtotal	
	1	7,10			7,100	
		Total m² .....			7,100	28,30
						200,93
5.2.2 PTF010	m²	Partició d'una fulla de 7 cm d'espessor de fàbrica, de maó ceràmic buit (totxana), per revestir, 29x14x7 cm, rebuda amb morter de ciment M-5.				
		Total m² .....			30,800	14,48
						445,98
<b>5.3 Ajudes</b>						
5.3.1 PYA010d	m²	Ajudes de ram de paleta per a vestuaris, per instal·lació elèctrica.				
		Total m² .....			96,670	2,69
						260,04
5.3.2 PYA010e	m²	Ajudes de ram de paleta per a vestuaris, per instal·lació de fontaneria.				
		Total m² .....			96,670	1,92
						185,61
5.3.3 PYA010f	m²	Ajudes de ram de paleta per a vestuaris, per instal·lació d'il·luminació.				
		Total m² .....			96,670	0,33
						31,90
5.3.4 PYA010i	m²	Ajudes de ram de paleta per a vestuaris, per la rebuda dels aparells sanitaris.				
		Total m² .....			96,670	0,75
						72,50
5.3.5 PYA010	m²	Ajudes de ram de paleta per a vestuaris, per la rebuda de la fusteria exterior.				
		Total m² .....			96,670	0,65
						62,84

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total	
<b>6.1 Calefacció, climatització i A.C.S.</b>						
6.1.1	93196	ud	Registre rectangular de 150 x 80 cm, inclosa tapa de ferro fosa			
			Total ud .....	2,000	211,47	
					422,94	
6.1.2	ICA010b	Ut	Acumulador elèctric, mural vertical, 300 l, 3000 W.			
			Total Ut .....	2,000	524,24	
					1.048,48	
6.2	ICE010	m²	Calefacció per terra radiant compost per col·lector de 1" de diàmetre allotjat en armari, unit a 3 circuits d'aigua a baixa temperatura amb tub de polipropilè de 20 mm de diàmetre fixat sobre panells emmetxats, de galets, de 775x1190 mm i 25 mm de gruix, de poliestirè expandit, per aïllament tèrmic i acústic en el terra radiant, i capa de morter autoanivellant, amb additiu especial, de 5 cm d'espessor.			
		Uts.	Llargada	Amplària	Alçada	Subtotal
		2	26,24			52,480
			Total m² .....			52,480
				48,10		2.524,29
<b>6.3 Elèctriques</b>						
6.3.1	IEP010	Ut	Xarxa de connexió a terra per a estructura de formigó dels vestuaris amb 125 m de conductor de coure nu de 35 mm² i 4 piques.			
			Total Ut .....	1,000	731,75	
					731,75	
6.3.2	IEP030	Ut	Xarxa d'equipotencialitat en bany.			
		Uts.	Llargada	Amplària	Alçada	Subtotal
		4				4,000
			Total Ut .....			4,000
				33,37		133,48
6.3.3	IEC010	Ut	Caixa de protecció i mesura, instal·lada en l'interior de fornícula mural, intensitat 63 A per 1 comptador monofàsic en vestidors.			
			Total Ut .....	1,000	169,25	
					169,25	
6.3.4	IED010	m	Derivació individual monofàsica fix en superfície per els vestuaris, formada per cables unipolars amb conductors de coure, ES07Z1-K (AS) 3G16 mm², sent la seva tensió assignada de 450/750 V, sota tub protector de PVC rígid, blindat, de 32 mm de diàmetre.			
		Uts.	Llargada	Amplària	Alçada	Subtotal
		1	5,00			5,000
			Total m .....			5,000
				14,13		70,65
6.3.5	IEI010	Ut	Xarxa elèctrica de distribució interior dels vestuaris amb electrificació elevada, amb les següents estances: vestíbul, dutxes i bany: quadre general de comandament i protecció; circuits interiors amb cablejat sota tub protector de PVC flexible: mecanismes gamma bàsica (tecla: blanc; embellidor: blanc).			
			Total Ut .....	1,000	1.659,24	
					1.659,24	
6.3.6	IEL010b	m	Desviació de línia general d'alimentació soterrada formada per cables unipolars amb conductors de coure, RZ1-K (AS) 3x50+2G25 mm², sent la seva tensió assignada de 0,6/1 kV, sota tub protector de polietilè de doble paret, de 125 mm de diàmetre.			
			Total m .....	25,000	41,91	
					1.047,75	
6.3.7	IEL010	m	.Connexió de línia general de la biomassa soterrada formada per cables			
			Total m .....	25,000	41,91	
					1.047,75	
<b>6.4 Fontaneria</b>						
6.4.1	IFA010	Ut	Connexió de servei soterrada de proveïment d'aigua potable de 6 m de longitud, formada per tub de polietilè d'alta densitat (PE-100), de 50 mm de diàmetre exterior, PN=16 atm i clau de tall de comporta allotjada en pericó d'obra de fàbrica.			
			Total Ut .....	1,000	337,46	
					337,46	
6.4.2	IFC010	Ut	Comptador general d'aigua de 1/2" DN 15 mm, col·locat en fornícula, amb clau de tall general de comporta.			
			Total Ut .....	1,000	49,91	
					49,91	

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total
6.4.3 ISS010	m	Col·lector suspès PVC llis, sèrie B (UNE-EN 1329-1) D=160 mm, e=3,2 mm, junt pegada.			
		Total m .....	10,000	21,58	215,80
6.4.4 79371	ud	Pericó sifònic de maó calat (gero) a trencajunt de pla de 75x75x60 cm d'alçària amb tapa de registre de formigó.			
		Total ud .....	1,000	381,92	381,92
6.4.5 79008	m	Col·lector soterrat de PVC de Ø 125 mm reforçat amb formigó			
		Total m .....	10,000	58,26	582,60
6.4.6 79010	m	Col·lector soterrat de PVC de Ø 160 mm reforçat amb formigó			
		Total m .....	10,000	62,97	629,70
6.4.7 79200	m	Bunera lineal per vestuaris de 13 cm d'ample i 7,5 cm d'alt amb reforç de formigó			
		Total m .....	4,000	48,93	195,72
6.4.8 IFI010a	Ut	Instal·lació interior de fontaneria per cambra de bany amb dotació per: wàter, lavabo senzill, realitzada amb polietilè reticulat (PEX), per la xarxa d'aigua freda i calenta.			
		Total Ut .....	2,000	342,39	684,78
6.5 Il·luminació					
6.5.1 III030b	Ut	Il·luminació d'emergència			
		Total Ut .....	4,000	145,14	580,56
6.5.2 III030	Ut	L·luminària de superfície quadrada (modular) antihumitat i antivandalica per a fals sostre, de 597x597 mm, per 3 làmpades fluorescents T5 de 14 W, rendiment 71%.			
		Total Ut .....	12,000	145,14	1.741,68
6.5.3 IIX005	Ut	L·luminària per a adossar a sostre o paret, de 210x120x100 mm, per 1 làmpada incandescent A 60 de 60 W.			
		Total Ut .....	6,000	120,85	725,10
6.6 Contra incendis					
6.6.1 IOX010	Ut	Extintor portàtil de pols químic ABC polivalent antibrasa, amb pressió incorporada, d'eficàcia 21A-113B-C, amb 6 kg d'agent extintor.			
	Uts.	Llargada	Amplària	Alçada	Subtotal
vesturis	2				2,000
		Total Ut .....			2,000
					38,66
					77,32
6.7 Salubritat					
6.7.1 ISB010b	m	Baixant de PVC llis, sèrie B (UNE-EN 1329-1) de 125 mm de diàmetre, junt pegada.			
	Uts.	Llargada	Amplària	Alçada	Subtotal
Fluvials	1	3,50			3,500
		Total m .....			3,500
					14,69
					51,42
6.7.2 ISH020	m	Conducte vertical d'extracció per a instal·lació col·lectiva de ventilació híbrida, format per tubs tipus shunt de xapa d'acer galvanitzat de paret simple helicoidal, autoconnectables mascle-femella, de 200 mm de diàmetre.			
		Total m .....	2,000	14,47	28,94
6.7.3 ISH030	Ut	Aspirador mecànic-estàtic de alumini, cabal màxim 600 m³/h, per a conducte d'extracció de 150 mm de diàmetre, fins i tot peça d'adaptació a conducte de ventilació.			
		Total Ut .....	2,000	596,89	1.193,78



Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total
------	----	-------------	-----------	------	-------

7.1 Impermeabilitzacions

7.1.1 NIC010                    m<sup>2</sup> Drenatge i impermeabilització sota llosa de fonamentació per mitjans de:  
 capa drenant: làmina de polietilè d'alta densitat; emprimació: imprimació  
 asfàltica, tipus EA; impermeabilització: làmina bituminosa d'oxiasfalt,  
 LO-40/FP (140), amb geotèxtil de polipropilè-polietilè (125 g/m<sup>2</sup>).

	Uts.	Llargada	Amplària	Alçada	Subtotal		
Perimetre	1	38,80		2,50	97,000		
Planta	1	12,30		7,10	87,330		
		Total m <sup>2</sup> .....			184,330	17,63	3.249,74

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total
<b>8.1 Planes</b>					
8.1.1 QAD020	m <sup>2</sup>	Coberta plana no transitable, no ventilada, amb grava, tipus convencional, pendent del 1% al 5%, composta de: formació de pendents: formigó lleuger, resistència a compressió major o igual a 0,2 MPa, amb espessor medi de 10 cm; aïllament tèrmic: panell d'escuma de poliisocianurat soldable, de 40 mm d'espessor; impermeabilització monocapa adherida: làmina de betum modificat amb elastòmer SBS, LBM(SBS)-40/FP (140), totalment adherida amb bufador; capa separadora sota protecció: geotèxtil de fibres de polièster (200 g/m <sup>2</sup> ); capa de protecció: 10 cm de còdol de 16 a 32 mm de diàmetre.			
		Total m <sup>2</sup> .....	87,330	48,44	4.230,27
8.1.2 QAF020	m	Encontre amb element vertical en coberta plana no transitable, compost de: banda de reforç inferior de 33 cm d'amplada, de làmina de betum modificat amb elastòmer SBS, LBM(SBS)-30/FP (140) sobre el suport prèviament emprimat amb imprimació asfàltica, tipus EA i banda de termini de 50 cm de desenvolupament amb làmina de betum modificat amb elastòmer SBS, LBM(SBS)-40/FP (140).			
		Total m .....	40,000	11,65	466,00
8.1.3 QAF030b	Ut	Encontre amb bonera de coberta plana no transitable, amb grava compost de: banda de reforç de 1x1 m de superfície amb làmina de betum modificat amb elastòmer SBS, LBM(SBS)-40/FP (140) i clavegueró de catxú EPDM, de sortida vertical, de 80 mm de diàmetre. Inclou remat amb peça de formigó prefabricat.			
		Total Ut .....	1,000	39,76	39,76
8.1.4 QAF030	Ut	Encontre amb xunt de Ventil·lació vertical o ventil·lació de coberta plana transitable compost de: banda de reforç de 1x1 m de superfície amb làmina de betum modificat amb elastòmer SBS, LBM(SBS)-40/FP (140) i tub de catxú EPDM, de sortida vertical, de diàmetre segons element vertical.			
		Total Ut .....	2,000	37,58	75,16
<b>8.2 Acabaments</b>					
8.2.1 QRF010	Ut	Folrat de conducte de ventilació en terrats amb maó foradat per revestir.			
		Total Ut .....	2,000	53,27	106,54

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total
<b>9.1 Enrajolats</b>					
9.1.1 UXL010	m <sup>2</sup>	Enrajolat de lloseta de formigó per a ús exterior en pavimentació de voreres, model 4 pastilles, resistència a flexió T, càrrega de ruptura 3, resistència al desgast G, 20x20x3 cm, gris, per a exteriors, col·locat a l'estès sobre capa de sorra-ciment (inclosa).			
		Total m <sup>2</sup> .....	31,700	27,48	871,12
9.1.2 RAG010	m <sup>2</sup>	Enrajolat de parets amb rajola de València llis 1/0/H/-, 15x15 cm, 8 €/m <sup>2</sup> , col·locat en paraments interiors amb morter de ciment M-5, sense junt (separació entre 1,5 i 3 mm).Inclou cantoneres de pvc i peces especials concaves amb trovada paviment horitzontal.			
	<u>Uts.</u>	<u>Llargada</u>	<u>Amplària</u>	<u>Alçada</u>	<u>Subtotal</u>
Bany principal	2	1,70	2,40	2,70	22,032
Dutxes	2	1,70	2,40	2,70	22,032
Vestuari	2	30,00	1,80	1,80	194,400
		Total m <sup>2</sup> .....	238,464	24,58	5.861,45
<b>9.2 Pintures en paraments exteriors</b>					
9.2.1 RFA010	m <sup>2</sup>	Pintura a la calç, sobre paraments verticals exteriors revestits amb morter de ciment.			
	<u>Uts.</u>	<u>Llargada</u>	<u>Amplària</u>	<u>Alçada</u>	<u>Subtotal</u>
Façana al carrer	2	38,80		3,30	256,080
		Total m <sup>2</sup> .....			256,080
				1,37	350,83
<b>9.3 Pintures en paraments interiors</b>					
9.3.1 RIP020a	m <sup>2</sup>	Pintura plàstica textura llisa, color blanc, acabat mat, sobre paraments horitzontals i verticals interiors de guix o escaiola, preparació del suport amb masilla d'interior, mà de fons i dues mans d'acabat (rendiment: 0,25 l/m <sup>2</sup> cada mà).			
	<u>Uts.</u>	<u>Llargada</u>	<u>Amplària</u>	<u>Alçada</u>	<u>Subtotal</u>
Vesturais	2	30,00		1,00	60,000
		Total m <sup>2</sup> .....			60,000
				8,68	520,80
<b>9.4 Conglomerats tradicionals</b>					
9.4.1 RPE010	m <sup>2</sup>	Arrebossat de ciment, a bona vista, aplicat sobre un parament vertical exterior, acabat superficial rugós, amb morter de ciment M-5.			
	<u>Uts.</u>	<u>Llargada</u>	<u>Amplària</u>	<u>Alçada</u>	<u>Subtotal</u>
Façana al carrer	1	38,80		3,30	128,040
		Total m <sup>2</sup> .....			128,040
				10,87	1.391,79
<b>9.5 Terres, paviments i porxos</b>					
9.5.1 UMP010	Ut	Pèrgola decorativa de fusta, de 6,5x5,7 m de superfície.			
		Total Ut .....	1,000	964,20	964,20
9.5.2 RSG010a	m <sup>2</sup>	Enrajolat de rajoles ceràmiques de gres esmaltat 4/3/H/E, de 33x33 cm, 8 €/m <sup>2</sup> , col·locades sobre una capa de 4 cm de morter de ciment M-10 armat amb mallat ME 10x10, Ø 5 mm, acer B 500 T 6x2,20 UNE 36092, rebudes amb adhesiu de ciment millorat, C2 sense cap característica addicional, color gris i rejuntades amb morter de juntes de ciment amb resistència elevada a l'abrasió i absorció d'aigua reduïda, CG2, per a junta mínima (entre 1,5 i 3 mm), amb la mateixa tonalitat de les peces.			
	<u>Uts.</u>	<u>Llargada</u>	<u>Amplària</u>	<u>Alçada</u>	<u>Subtotal</u>
Terrasses	1	7,10	5,00		35,500
		Total m <sup>2</sup> .....			35,500
				24,74	878,27

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total				
9.5.3 RSG010	m²	Enrajolat de rajoles ceràmiques de greco gres antilliscant, de 33x33 cm, 8 €/m², col·locades sobre capa de reforç de 4 cm de morter de ciment M-10 armat amb mallat ME 10x10, Ø 5 mm, acer B 500 T 6x2,20 UNE 36092, realitzada sobre làmina d'escuma de polietilè d'alta densitat de 5 mm d'espessor, que actua com aïllament acústic, rebudes amb adhesiu de ciment d'ús exclusiu per a interiors, Ci sense cap característica addicional, color gris i rejuntades amb morter de juntes de ciment amb resistència elevada a l'abrasió i absorció d'aigua reduïda, CG2, per a junta mínima (entre 1,5 i 3 mm), amb la mateixa tonalitat de les peces.							
			Uts.	Llargada	Amplària	Alçada	Subtotal		
Bany principal	2			5,70	6,50		74,100		
				Total m² .....			74,100	26,47	1.961,43
9.6 Falsos sostres									
9.6.1 7·5·60020	m2	Enguixat de sostres a bona vista							
				Total m2 .....			74,100	4,84	358,64

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total
10.1 Banyes					
10.1.1 SMS005d	Ut	Lavabo amb pedestal sèrie bàsica, color blanc, de 650x510 mm, equipat amb aixeta temporitzada, sèrie bàsica, acabat crom, amb aerador i desguàs, acabat blanc.			
		Total Ut .....	4,000	163,64	654,56
10.1.2 SMS005b	Ut	Aixeta per encastar inclou pulsador.			
		Total Ut .....	12,000	109,87	1.318,44
10.1.3 SMA050	Ut	Penjador per a bany, d'acer inoxidable AISI 304, color crom.			
		Total Ut .....	80,000	8,80	704,00
10.1.4 SMS005	Ut	Barra agafador de racò d'un tram vertical i dos trams horitzontals per vàter			
		Total Ut .....	2,000	137,75	275,50
10.1.5 SMS005c	Ut	Wàter amb dipòsit baix sèrie mitja, color blanc, amb descarrega fluxor.Inclou tapa i sifó.			
		Total Ut .....	2,000	251,52	503,04
10.1.6 RVE010	m²	Mirall amb lluna incolora 3 mm.			
		Total m² .....	2,000	52,42	104,84
10.1.7 SMA030	Ut	Paperera higiènica per a compreses, de 50 litres de capacitat, de polipropilè blanc i acer inoxidable AISI 304.			
		Total Ut .....	2,000	53,52	107,04
10.1.8 FCA050	m²	Reixeta en paviment de dutxa per recollida d'aigua.			
	Uts.	Llargada	Amplària	Alçada	Subtotal
	4	2,40	0,30		2,880
		Total m² .....			2,880
				102,03	293,85
10.1.9 SMA040	Ut	Portarrotillos de paper higiènic domèstic, amb tapa, d'acer inoxidable AISI 304, color crom.			
		Total Ut .....	2,000	18,42	36,84

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total
------	----	-------------	-----------	------	-------

11.1 Estructures de formigó

11.1.1 XEB010 Ut Assaig sobre una mostra de barres d'acer corrugat amb determinació de: secció mitja equivalent, característiques geomètriques del corrugat, doblat simple, doblat/desdoblat, límit elàstic, càrrega de ruptura, allargament en ruptura i identificació del fabricant, segons EHE.

	Uts.	Llargada	Amplària	Alçada	Subtotal			
B 500 S UNE 36068 (Sèrie fina)	1				1,000			
B 500 S UNE 36068 (Sèrie mitjana)	1				1,000			
B 500 S UNE 36068 (Sèrie gruixuda)	1				1,000			
		Total Ut .....			3,000		87,36	262,08

11.1.2 XEH010 Ut Assaig complert sobre una mostra de formigó fresc, incloent: mesura de seient de con d'Abrams, fabricació de 3 provetes, curat, recapat i trencament a compressió, segons EHE.

Total Ut .....

					3,000		34,64	103,92
--	--	--	--	--	-------	--	-------	--------

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total		
<b>12.1 Sistemes de protecció col·lectiva</b>							
12.1.1	YCB010a	m	<b>Barana de protecció de perímetre de forjats, amb "guardacuerpos" de seguretat i barana i entornpeu metàl·lics.</b>				
		Uts.	Llargada	Amplària	Alçada	Subtotal	
		1	40,00			40,000	
			Total m .....			40,000	
						6,82	272,80
12.1.2	YCE010	Ut	<b>Llum portàtil de mà.</b>				
			Total Ut .....		2,000	4,52	9,04
12.1.3	YCE020	Ut	<b>Quadre general d'obra, potència màxima 10 kW.</b>				
			Total Ut .....		1,000	145,82	145,82
12.1.4	YCI010	Ut	<b>Extintor de pols químic ABC, 6 kg.</b>				
			Total Ut .....		1,000	39,84	39,84
12.1.5	YCR030	m	<b>Protecció vertical en el perímetre del sostre amb xarxa de seguretat tipus U.</b>				
			Total m .....		40,000	2,78	111,20
<b>12.2 Equips de protecció individual</b>							
12.2.1	YIC010	Ut	<b>Casc de seguretat.</b>				
			Total Ut .....		7,000	2,67	18,69
12.2.2	YIC020	Ut	<b>Casc de seguretat dielèctric.</b>				
			Total Ut .....		2,000	3,35	6,70
12.2.3	YID010	Ut	<b>Cinturó de seguretat de suspensió amb un punt de subjecció.</b>				
			Total Ut .....		2,000	12,71	25,42
12.2.4	YID020	Ut	<b>Equip d'arnès simple de seguretat anticaigudes.</b>				
			Total Ut .....		1,000	15,13	15,13
12.2.5	YIJ010a	Ut	<b>Ulleres de protecció contra impactes.</b>				
			Total Ut .....		1,000	3,29	3,29
12.2.6	YIJ010	Ut	<b>Ulleres de protecció antipols.</b>				
			Total Ut .....		2,000	1,22	2,44
12.2.7	YIJ050	Ut	<b>Pantalla de protecció contra partícules, amb fixació al cap.</b>				
			Total Ut .....		1,000	2,30	2,30
12.2.8	YIM010a	Ut	<b>Parell de guants de goma-làtex antitall.</b>				
			Total Ut .....		3,000	3,02	9,06
12.2.9	YIM020a	Ut	<b>Parell de guants d'ús general de lona i serratge.</b>				
			Total Ut .....		3,000	2,47	7,41
12.2.10	YIM040	Ut	<b>Parell de guants per electricista, aïllants fins a 5.000 V.</b>				
			Total Ut .....		3,000	41,72	125,16
12.2.11	YIO010	Ut	<b>Casc protector auditiu.</b>				
			Total Ut .....		2,000	8,04	16,08
12.2.12	YIO020	Ut	<b>Joc de taps antisoroll de silicona.</b>				
			Total Ut .....		4,000	1,22	4,88
12.2.13	YIP010	Ut	<b>Parell de botes d'aigua amb cremallera i folrades.</b>				
			Total Ut .....		7,000	33,70	235,90
12.2.14	YIU050	Ut	<b>Pitrall reflectant.</b>				
			Total Ut .....		7,000	17,86	125,02
<b>12.3 Medicina preventiva i primers auxilis</b>							
12.3.1	YMM010	Ut	<b>Farmaciola d'urgència a caseta d'obra.</b>				
			Total Ut .....		1,000	82,64	82,64

Pressupost d'execució material

1. Acondicionament del terreny .....	5.271,68
2. Fonamentacions .....	4.438,53
3. Estructures .....	13.629,21
4. Façanes .....	13.194,54
5. Particions .....	1.523,06
6. Instal·lacions .....	16.332,27
7. Aïllaments e impermeabilitzacions .....	3.249,74
8. Cobertes .....	4.917,73
9. Revestiments .....	13.158,53
10. Senyalització i equipament .....	3.998,11
11. Control de qualitat i assaigs .....	366,00
12. Seguretat i salut .....	1.258,82
	<hr/>
Total:	81.338,22

Puja el pressupost d'execució material a l'expressada quantitat de  
VUITANTA-U MIL TRES-CENTS TRENTA-VUIT EUROS AMB VINT-I-DOS CÈNTIMS.